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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Kulturchef Birgit Hoé Knudsen orienterede om:

 

Drift og udfordringer på kulturområdet under coronasituationen.

 

Udvalgssager der er udsat grundet coronasituationen.

 

Det har været nødvendigt at træffe en force majeure- beslutning om, at der ikke sker gebyrtilskrivninger på
materialer, der skulle have været afleveret på biblioteket i lukkeperioden. Det betyder, at ingen borgere oplever at få
tilskrevet gebyrer for materialer, der skulle have været afleveret i lukkeperioden. Materialer, der skulle have været
afleveret til og med onsdag d. 11. marts vil fortsat pålægges et gebyr – gebyret stiger dog ikke i lukkeperioden.
Gebyrtilskrivningen genoptages 14 dage efter bibliotekerne åbner igen. På den måde får alle borgere mulighed for
at få afleveret deres materialer, og bibliotekerne får materialerne tilbage over en 14 dages periode.

 

 

Kulturministeren har indgået en aftale, som har givet lovmæssig mulighed og en opfordring til kommunerne, om at
udbetale de tilskud som foreninger og aftenskoler var stillet i udsigt, da de lagde deres budgetter - uagtet, at der har
været lukket ned for aktiviteter og undervisning i en periode. Beslutningen er efterfulgt af en bekendtgørelse, og
Kulturområdet oplyser snarest aftenskoler og foreninger om, at der ved førstkommende møder i
Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget træffes de formelle beslutninger herom, herunder eventuelle
særlig forudsætninger m.v.



Punkt 2: Søllerød Motorcykelklub - Ny brugsretsaftale for brug af areal på
Gl. Holtevej 24.

14/21036

Resumé

Søllerød Motorcykelklub har en 20 årig brugsretsaftale til et område på ejendommen Gl. Holtevej 24, hvor klubben har
opført en tilbygning i tilknytning til eksisterende klublokaler.

 

Aftalen udløber den 30.06.2020. Søllerød Motorcykelklub har ønsket en forlængelse.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på
godkendelse af en forlængelse af aftalen.

Sagsfremstilling

Den tidligere Søllerød Kommune indgik pr. 01.07.2000 en tinglyst 20 årig brugsrets- og opførelsesaftale med Søllerød
Motorcykelklub om brug af mindre areal på Gl. Holtevej 24.

 

Inden aftalens indgåelse rådede Søllerød Motorcykelklub over et mindre klublokale med køkken og toiletforhold samt
opholdsrum. Aftalen gav klubben mulighed for at opføre en tilbygning i tilknytning til klublokalerne til brug for
opbevaring og vedligeholdelse af motorcykler. Aftalen udløber pr. 30.06.2020. Tilbygningen er opført for klubbens egne
midler.

 

I aftalen er indarbejdet en bestemmelse om, at den opførte tilbygning ved aftalens udløb overgår kvit og frit til
kommunens eje.

 

Søllerød Motorcykelklub har ønsket en forlængelse af brugsretsaftalen med 20 år til udløb den 30.06.2040.

 

Set i lyset af det igangværende projekt med arealoptimering frem mod 2028, har Kulturområdet drøftet overdragelsen af
ejerskabet til tilbygningen med Søllerød Motorcykelklub. Såfremt aftalen forlænges med 20 år, som ønsket, er klubben
indforstået med at beholde ejerskabet i hele aftaleperioden således, at ejerskabet først overgår til kommunen aftalens
udløb pr. 30.06.2040.

 

På den baggrund har Kulturområdet udarbejdet forslag til ny brugsretsaftale gældende fra 01.07.2020, idet store dele af
den nuværende aftale omhandler bestemmelser om finansiering og opgørelse af tilbygningen, som ikke er relevant i en ny
20 årig aftale. Forslaget vedlægges.

 

Ifølge aftaleforslaget betaler Søllerød Motorcykelklub fortsat alle udgifter til indvendig og udvendig vedligeholdelse samt
energi til klublokalerne. Endvidere forpligtes klubben på en lovpligtig husejerforsikring på tilbygningen.

 

Søllerød Motorcykelklub har 25 aktive medlemmer samt et tilsvarende antal passive medlemmer.



 

Klubben oplyser, at der ikke er gæld i den opførte tilbygning.

 

Klubben anvender gennemsnitligt 35.000 - 40.000 kr. årligt på udvendig og indvendig vedligeholdelse. Herudover
afregner klubben ca. 8.200 kr. for forbrug af energi direkte med leverandør.

 

Flere foreninger benytter faciliteterne på ejendommen Gl. Holtevej 24: Søllerød Model Racing Club, Brevdueforeningen
Sjælsø/Søllerød Brevdueforening (sammenlagt), Knallertværksted, FDF Gl. Holte/Vedbæk samt Søllerød Motorcykel
Klub.

 

FDF Gl. Holte/Vedbæk har brugsret til et areal på matriklen, hvor foreningen har opført egen spejderhytte. Søllerød
Motorcykelklub har brugsret til et areal til egen værkstedsbygning opført i tilknytning til klublokalet.

 

Økonomi

Kommunen betalte i 2019 4.409 kr. i renovationsudgifter for alle foreningerne, der bruger ejendommen Gl. Holtevej 24.

 

Søllerød Motorcykelklub modtager ikke andre tilskud fra kommunen.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at forslag til ny brugsretsaftale for en 20 årig periode godkendes, og

 

2)      at ejerskabet til tilbygningen forbliver hos Søllerød Motorcykelklub i aftaleperioden.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-04-2020

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

 

Bilag

Forslag til ny brugsretsaftale pr. 01.07.2020.

Bilag 1 - Kort over området med brugsret.



Punkt 3: Veteranindsats

20/4318

Resumé

Rudersdal Kommune har påbegyndt arbejdet med en samlet indgang for kommunens veteraner. Langt de fleste veteraner
vender hjem fra udsendelse uden mén og uden behov for særlig hjælp. En mindre andel af veteraner vender dog hjem med
psykiske, fysiske eller sociale belastninger. For denne gruppe veteraner er der behov for at tilbyde den støtte og hjælp, de
har behov for.

 

Forvaltningen har derfor påbegyndt arbejdet med:

 

-          at etablere én indgang for veteraner gennem Borgerservice.

-          at samle information og skabe et bedre overblik over, hvor veteraner kan få hjælp; både i og uden for kommunen.

-          at tilbyde veteraner med behov for koordinering på tværs af kommunens afdelinger og områder en
sammenhængende sagsbehandling gennem Udviklingssporet – Sammen med borgeren.

 

Sagen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Erhvervsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og
Sundhedsudvalget og Økonomiudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Baggrund

I Rudersdal Kommune er der pr. juni 2019 268 registrerede veteraner (kilde: Veterancentret). En veteran er en person, der
har været udsendt i mindst én international mission i mere end 28 sammenhængende dage under Forsvarsministeriets
område.

 

Langt de fleste veteraner vender hjem uden mén, men knap 10% oplever efter 2½ år et højt niveau af PTSD-symptomer
(kilde: Veterancentret), og af de veteraner, der har været udsendt i perioden 1992-2009 er 2,4% blevet diagnosticeret med
PTSD (kilde: SFI: ’Danske hjemvendte soldater’ 2009). Veteraner har generelt en lavere risiko for at blive arbejdsløse og
højere chance for at opnå beskæftigelse end andre. Men udsendte til for eksempel Afghanistan har højere risiko for
langtidssygemeldinger (kilde: Elrond et al. 2018: Labour market affiliation after deployment; Scandinavian Journal of
Work, Environment & Health, 45:3). På landsplan er cirka 90% af veteraner er i arbejde mod 81% af
baggrundsbefolkningen.

 

De fleste veteraner klarer sig med andre ord godt og uden behov for hjælp, men nogle veteraner og deres pårørende kan
være særligt sårbare og have brug for Rudersdal Kommunes eller andre professionelle eller frivilliges hjælp og støtte.
Derfor er der behov for nem adgang til og information om, hvor man kan søge hjælp og støtte. Dette behov vil
Forvaltningen imødekomme gennem følgende:

 

Én indgang

Forvaltningen etablerer én indgang for veteraner til Rudersdal Kommune gennem Borgerservice. Borgerservice vil
fungere som vejviser og henvise veteraner til relevante tilbud.

 



Mange indgange, rigtig hjælp

Veteraner henvender sig ikke altid til kommunen som veteraner men henvender sig ofte, fordi de står med et konkret
problem, eksempelvis et støttebehov eller behov for en beskæftigelsesindsats. Her er det vigtigt, at medarbejderne ude i
områderne har kendskab til relevante tilbud for veteraner og kan viderehenvise ved behov.

Der er derfor behov for at samle information til både medarbejdere og veteraner om, hvilke relevante tilbud der findes;
både i og udenfor kommunen. Forvaltningen har derfor påbegyndt arbejdet med at udvikle en underside på hjemmesiden
rettet mod veteraner. Forvaltningen vil desuden udarbejde en pjece med information om, hvor man kan søge hjælp som
veteran.

 

Behov for tværgående koordinering

Nogle veteraner og eventuelt deres familier har sammensatte problemstillinger, der kræver indsatser på tværs af flere
områder og afdelinger i kommunen.

 

Ved behov for tværgående koordinering på tværs af kommunens områder vil veteranen og dennes familie kunne tilbydes
et forløb i Udviklingssporet – Sammen med borgeren. Her vil de blive tilbudt en sammenhængende og helhedsorienteret
sagsbehandling; herunder én plan for hele borgerens eller familiens forløb i kommunen. (se også Bilag 1, Indsatstrappe)

 

Økonomiske konsekvenser

Arbejdet gennemføres indenfor de eksisterende budgetrammer.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-04-2020

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Koordineringstrappe



Punkt 4: Rudersdal Elitestøtteordning evaluering og fremtidig anvendelse af
ekstra tilførte midler

18/1030

Resumé

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2018-21 blev Rudersdal Elitestøtteordning forøget med 100.000 kr. årligt.

 

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 07.02.2018, at udmøntning i 2018 og 2019 af de ekstra tilførte 100.000 kr. skulle
sættes i spil ved en ”krone for krone” ordning mod tilsvarende bidrag fra Team Rudersdal.

 

Der er nu evalueret på ordningen for 2018 og 2019, og Kulturområdet fremlægger hermed en redegørelse for anvendelse
af de ekstra afsatte 100.000 kr.

 

Endvidere fremlægges styregruppens forslag til anvendelse af beløbet de resterende år 2020 og 2021.

 

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Styregruppen for Rudersdal Elitestøtteordning, som er sammensat ved formanden for Kultur- og Fritidsudvalget,
formanden for Team Rudersdal, repræsentation fra Rudersdal Idrætsråd, repræsentant fra eliteidrætten og repræsentation
fra Kulturområdet har nu  evalueret på ordningen for 2018 og 2019, og Kulturområdet redegør i det følgende for
anvendelsen af de ekstra 100.000 kr.

 

Det kan konstateres, at det ikke har været muligt at udmønte de ekstra 100.000 kr. i henhold til den godkendte ”krone for
krone” ordning. I 2018 blev der udmøntet 35.000 kr., og i 2019 blev der udmøntet 10.000 kr. af det afsatte beløb.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 12.09.2018, at restbeløbet på 65.000 kr. i 2018 kunne anvendes således:

 

Indsats Beløb

Kursus ”Præstér under pres” 15.000

Synliggørelse af sponsorer og elitemiljøer 20.000

Deltagelse i europæiske turneringer 25.000

Elitestøtte-netværk 5.000

I alt 65.000

 

 

Kursus ”Præstér under pres”



Kurset blev gennemført med deltagelse af 54 eliteudøvere med udgangspunkt i bogen "Præstér under pres - guide til
mental styrke i sport, kunst og erhvervsliv" hvor Jakob Hansen fortalte om, hvad det kræver at levere absolutte
toppræstationer, når presset er allerstørst.

 

Synliggørelse af Rudersdal Elitestøtte på idrætsanlæg.

For at synliggøre Rudersdal Elitestøtteordning bedre og motivere til medlemskab af Team Rudersdal er der nu udviklet
”Roll Ups” til de anlæg, hvor støttemodtagere træner og spiller kampe.

 

Støtte til deltagelse i europæiske turneringer

Holte Volleyball modtog støtte til deres deltagelse i Europa Cup 2018 og 2019. Sigma Swim modtog individuel støtte til
en svømmer for deltagelse internationale udtagelsesstævner i Flanders Cup, Stochholm Open og Sette Colli.

 

Elitestøtte-netværk

Kulturområdet har faciliteret et Elitestøtte-netværk. Ved første møde i 2018 var der oplæg om ”Dreams and details” ved
Michael Trolle og med udgangspunkt i bogen af samme titel. Efterfølgende har det været workshop med henholdsvis
formændene for foreninger med elitemiljøer og med elitetrænerne.

 

I 2019 er der gennemført to Elitestøtte-netværksmøder med emner, som netværkene selv har ønsket og fundet behov for.
Disse møder er planlagt og afviklet af elitemiljøerne selv med inspiration fra eksperter m.v.

 

Begge elitestøttenetværk er kickstartet med fælles indledning for både ledere og trænere. Efterfølgende er temaer blevet
drøftet separat i ledergruppen og i trænergruppen. Der er stor tilslutning til Elitestøtte-netværket.

 

 

Økonomi

Følgende kan gøres op for den særlige bevilling med de ekstra 100.000 kr. til elitestøtte:

 

År Budget ”Kr. for kr.” Andre formål Overf. nyt år

2018 100.000 35.000 65.000 0

2019 100.000 10.000 0 90.000

2020 100.000 0 0 0

2021 100.000 0 0 0

 

I forbindelse med de almindelige overførsler mellem årene forventes 90.000 kr. overført fra 2019 til 2020 til budgettet for
elitestøtte. Beløbet vil henstå til senere.

 



Det kan konstateres, at ”Krone for krone” ordningen ikke har haft den ønskede effekt, hovedsageligt fordi Team
Rudersdal ikke har haft mulighed for at bidrage yderligere til elitestøtteordningen.

 

På den baggrund har styregruppen drøftet den fremtidige anvendelse af den ekstra bevilling på 100.000 kr. for 2020 og
2021, idet styregruppen har erfaret, at de resterende 65.000 kr. i 2018, som blev besluttet uddelt til særlige formål, har haft
en god effekt i elitemiljøerne, nogle tiltag mere end andre. Det kan konstateres, at de direkte tilskud – uden tvivl betyder
meget for elitemiljøerne, ligesom at facilitering og etablering af elitenetværkene har haft en god og fremtidssikrende
effekt.

 

Styregruppen har endvidere drøftet, at der er stigende opmærksomhed og efterspørgsel til støtte af
talentudviklingsarbejdet, og at dette derfor bør have mere fokus. Det har det reelt også fået ved den seneste tilretning af
støtteordningen med to støtteområder: Støtteområde 1 - Absolut-Rudersdal-elite og Støtteområde 2 – Talentudvikling, dog
med den konsekvens, at der reelt er omdisponeret midler, således støtteområde 1 har modtaget mindre i støtte.

 

Det kan derfor konstateres, at der efter denne tilretning er ydet mindre tilskud til støtteområde 1 elitemiljøerne for at
kunne prioritere økonomi til talentstøtten.

 

Med baggrund i ovennævnte erfaringer foreslår styregruppen for Rudersdal Elitestøtteordning, at det ”ekstra støttebeløb”
på 100.000 for 2020 og 2021 fordeles således:

 

Tema Beløb

Støtte til talentudvikling (støtteområde 2) 50.000

”Krone for krone” ordning 20.000

Elitestøttenetværkene 30.000

I alt 100.000

 

Der evalueres på den ændrede anvendelse af beløbet i medio 2021.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at styregruppens forslag til en ændret anvendelse af de ekstra afsatte midler på 100.000 kr. for 2020 og 2021
godkendes, og

 

2)      at udvalget forelægges en evaluering af den ændrede ordning medio 2021.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-04-2020

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
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